
A.G.C. 10 - Demanio e Patrimonio - Settore Provveditorato ed Economato - Decreto dirigenzia-
le n. 327 del 8 luglio 2010  – Proc. n. 834/10. Affidamento del servizio di attuaz ione del Piano di 
Comunicazione del Programma Operativo Regionale Fon do Europeo di Sviluppo Regionale 
(P.O.R. FESR) 2007/2013. Revoca procedura di gara.  
 
 
Premesso : 
� che con Decreto Dirigenziale n. 204 del 29.04.10 il Settore 02 dell’AGC 09 ha approvato il Capitolato 

di gara e la Scheda Tecnica relativi all’affidamento del servizio di attuazione del Piano di 
Comunicazione del Programma Operativo Regionale Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (P.O.R. 
FESR) 2007-2013, demandando al competente Servizio 04 - Gare ed Appalti di questo Settore di 
provvedere a quanto di competenza per l’espletamento della gara; 

� che, di conseguenza, con Decreto Dirigenziale n. 211 del 5.05.2010 del Dirigente del Settore 
Provveditorato ed Economato sono stati approvati il Bando, il Disciplinare di gara ed i relativi allegati 
ed è stata indetta la procedura aperta per l’affidamento del servizio sopra descritto; 

� che con nota prot. 2525/UDCP/GAB/GAB, a firma del Capo di Gabinetto, d’ordine del Presidente 
della Giunta Regionale, lo scrivente Settore è stato invitato a provvedere alla “sospensione 
dell’esecuzione del Decreto di indizione della gara in oggetto”, per le valutazioni e decisioni 
conseguenti al mancato rispetto del patto di stabilità; 

 
Rilevato:  
� che, in ottemperanza al suddetto invito, a  tutela delle esigenze di finanza regionale, lo scrivente 

Settore, con Decreto Dirigenziale n. 301 del 24.06.10, ha disposto la sospensione della procedura di 
gara in parola, provvedendo a pubblicare la notizia della sospensione sui medesimi organi di 
stampa sui quali era stata pubblicata l’indizione; 

 
Dato atto: 
� che, con nota  n. 3377/UDCP/GAB/GAB del 2.07.2010, formalizzato al prot. generale regionale n. 

569756 del 5.07.10, il Capo di Gabinetto, d’ordine del Presidente della Giunta Regionale, 
rappresentando la necessità di tener conto degli effetti derivanti dalla intervenuta certificazione del 
mancato rispetto del patto di stabilità interno per l’anno 2009, nonché della circostanza riguardante 
la futura riprogrammazione dei fondi comunitari, ha formulato l’invito a revocare il provvedimento di 
indizione della gara di che trattasi; 

 
Considerato : 
� che, quindi, appare necessario ed  opportuno, alla luce delle esigenze manifestate dalla Presidenza 

della Giunta, revocare il provvedimento di indizione della procedura di gara n. 834/10, avente ad 
oggetto l‘”Affidamento del servizio di attuazione del Piano di Comunicazione del Programma 
Operativo Regionale Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (P.O.R. FESR) 2007-2013”;  

� che si rende, di conseguenza, necessario dare diffusione della notizia della revoca con le stesse 
modalità con le quali è stato pubblicato l’atto di indizione della gara; 

  
Visto: 

� il D. Lgs. 163/2006 e s.m.e i.  sui contratti pubblici;  
� la  L.R. n.  7 del 30.04.02 sull’ordinamento contabile della Regione;         
� la L.R. n. 3 del 27.02.07, e s.m.i., che disciplina i lavori, le forniture ed i servizi pubblici in 

Campania; 
� la Delibera di G.R. n. 2119 del  31.12.08  di conferimento dell’incarico di Coordinatore dell’A.G.C. 

10; 
� la Delibera di G.R. n. 2119 del 31.12.08, di conferimento dell’incarico di Dirigente del Settore 02 

dell’A.G.C. 10; 
� il Decreto Dirigenziale n. 2 del 14.01.09 con cui il Coordinatore dell’A.G.C. 10, ha delegato al  

Dirigente del Settore Provveditorato ed Economato l’assolvimento di tutti gli adempimenti e 
l’adozione dei provvedimenti previsti dalla L.R. n. 7 del 30.04.02;      
   



Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Servizio Gare e Appalti , nonché dell’espressa dichiarazione di 
regolarità resa dal Dirigente del Servizio medesimo; 
 

DECRETA 
 
Per le motivazioni esposte in narrativa, che s’intendono integralmente ripetute e trascritte nel presente 
dispositivo:  
 

1. di revocare , a seguito della intervenuta certificazione del mancato rispetto del patto di stabilità 
interno per l’anno 2009, nonché della circostanza riguardante la futura riprogrammazione dei 
fondi comunitari, la procedura di gara n. 834/10, avente ad oggetto l‘”Affidamento del servizio di 
attuazione del Piano di Comunicazione del Programma Operativo Regionale Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (P.O.R. FESR) 2007-2013;  

 
2. di incaricare  il Servizio 04 del Settore Provveditorato ed Economato di dare diffusione della 

notizia della  revoca con le stesse modalità con le quali è stato pubblicato l’atto di indizione della 
gara; 

 
3. di inviare  il presente atto, ai sensi delle vigenti disposizioni amministrative: 

- All’AGC 09 Settore 02, Settore proponente; 
- Al Settore Stampa, Documentazione ed Informazione e Bollettino Ufficiale della Regione      

Campania per la pubblicazione;  
- All’A.G.C. Segreteria di Giunta Settore 01 Servizio 04 “Registrazione Atti Monocratici -                                                                      

Archiviazione Decreti Dirigenziali per l’archiviazione; 
- Al  Gabinetto  del Presidente, al Sig. Assessore al Demanio e Patrimonio ed al Coordinatore 

dell’AGC Demanio e Patrimonio per opportuna conoscenza. 
 

                                                                   
                                                                                                     Dott. Silvio Marchese                                               
                                                                                                         
 
 
 
 
 


